
 
 
 
 Hur säkerställs tryggheten för barnet vid placeringar enligt LVU? Vilka rutiner och 
kontroller finns för att säkerställa att familjehem är fria från individer som kan utgöra en risk för 
barnets säkerhet, särskilt när det gäller personer dömda för sexualbrott?  

 Inför godkännande av ett familjehem hämtar vi in registerutdrag från polis, socialregister samt 
kronofogderegister för de som bor i familjen. Om andra placerade barn finns i hemmet tar vi 
kontakt med kommunen som gjort placeringen för att göra en bedömning om matchning i 
relation till deras placering. Då kontrollerar vi om någon dömts för brott, har skulder eller finns i 
socialregistret. 

 Om det visar sig att någon i familjehemmet finns i dessa register så är det en del av vår 
bedömning av lämpligheten för familjehemmet.  

  

 Hur hanteras placeringar där olämpliga förhållanden upptäcks? Vilka åtgärder vidtas när det 
framkommer att ett barn omhändertaget enligt LVU har placerats i en miljö som kan vara skadlig 
eller farlig?  

När det inkommer information till socialtjänsten om oro för den miljö som barnets vistas i så 
görs alltid en skyddsbedömning enligt gängse regler. Socialnämnden tar då ställning till om 
barnet bor i en miljö som gagnar barnets utveckling. Skulle det framkomma att miljön som 
barnet är placerat i skulle vara olämplig så genomförs en omplacering av barnet. Barnets behov 
av skydd och stöd går alltid först. 

 

 Vilka förbättringar planeras för att undvika liknande fall? Finns det planer på att stärka 
kontrollen eller förändra rutinerna för placeringar enligt LVU för att undvika att barn hamnar i 
riskfyllda miljöer?  

 Det görs alltid en bedömning om det inkommer oro för att barnet riskerar att fara illa. 
Socialnämnden har välfungerande rutiner när det kommer till att genomföra kontroller av 
familjehem, samtidigt som det kontinuerligt finns skäl att se över arbetssätt och rutiner. 
Socialnämnden arbetar alltid med att säkerställa att barn och unga inte far illa i den situation de 
befinner sig i.  

 Nu med nyvunna erfarenheter undrar vi Sverigedemokrater hur ordföranden skulle hantera 
motsvarande ärende om det dök upp på hennes bord idag?  

Jag vet att vi följer de rutiner vi har för att säkerställa barns trygghet, det har alltid högsta 
prioritet i vårt arbete. Jag är samtidigt medveten om att vi hela tiden måste utveckla vår 
verksamhet och våra bedömningar. 
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